<sup>1</sup> Vratislav de Žerotín (mort en 1598), un des trois fils de Charles de Žerotín à Starý Jičín. Il eut pour gouverneur Georges Fabuschius de Valašské Meziříčí. Voir No 21.

<sup>1</sup> Sur la situation financière de Vratislav de Žerotín cf. No 211 et 213 (F. Dvorský, p. 42, No 69).

erga familiam nostram Zerotinam observantiam ac propensam voluntatem, quam ego maxime aestimo, sint abunde testatae.

Agnati mei generosi Wratislai Zerotini tum probitas in moribus, tum in re literaria diligentia summam mihi attulit voluptatem; ampliorem vero est allatura, ubi intellexero eum in laudabilis istius studii cursu semel cepto constanter perseverare, ut metam cum laude contingat. Quam ad rem ut eum exhorteris et currenti calcar addas beneque de familia nostra mereri pergas, amice postulo ac oro. Eidem ut sumptibus necessariis recte et mature prospiceretur, lectis tuis literis curavi. Illas enim cum agnati mei ad fratrem ipsius generosum d. Victorinum illico deferri iussi ac, ut pecunia tempestive Brunam deveheretur, inde istic mittenda...<sup>a</sup> Quod quia nondum factum est et brevi una futuri sumus efficiam, ne in ea subministranda ampliores morae in[ferren]tur [?]. Pupillum meum Joannem baronum a Wartemberg eique adiunctum iuvenem nobilem Sigismundum a Zastrizel, utrumque mihi charum, tibi summopere commendo, fretus tua pietate, virtute, prudentia, humanitate. Et a te contendo, ut eos consilio, quoties opus erit, iuves atque ad summas laudes tuis monitis incites, ut et Deo grati et patriae utiles et familiis suis praeclaris ornamento evadant. Quod te facturum confido ac vicissim tibi omnem benevolentiam spondeo et promitto. Quod superest, recte te valere, vir eximie, opto, tuisque ac ecclesiae istic piis precibus me ac Moraviae Turcicis periculis vicinae et expositae salutem commendo. Brunae die 19. Februarii anno ultimi temporis 1596.

Fridericus baro a Zerotin senior Sac. caes. regiaeque Mtis consiliarius, promarchio ac generalis equitatus et peditatus marchionis Moravici ductor

Fr. z Zierotina m. p.<sup>1</sup>

## 214.

1622, le 12 juillet. Brno.

*Le cardinal François de Dietrichstein<sup>1</sup> à l'empereur Ferdinand: il prie l'empereur de lui faire savoir quelle attitude il faut prendre envers les orphelins qui séjournent à l'étranger où ils sont éduqués dans une religion étrangère et dans les écoles étrangères. Dans sa dernière lettre, il a proposé que ces orphelins soient rappelés dans leur pays. Il voudrait aussi savoir comment il fallait procéder pour les*